TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN XÂY DỰNG VIỆT NAM

Số: 439 /QĐ-CĐXD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  27  tháng 8 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung một số điều trong Quy chế khen thưởng
của Công đoàn Xây dựng Việt Nam

BAN THƯỜNG VỤ CÔNG ĐOÀN XÂY DỰNG VIỆT NAM

- Căn cứ Quy chế khen thưởng của tổ chức Công đoàn ban hành kèm theo Quyết định số 2106/QĐ-TLĐ ngày 28/12/2017 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam (TLĐ);

- Căn cứ Điều 28, Quyết định số 1908/QĐ-TLĐ ngày 19/12/2016 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc ban hành Quy định về quản lý tài chính, tài sản công đoàn, thu, phân phối nguồn thu và thưởng, phạt thu, nộp tài chính công đoàn;
- Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo Công đoàn Xây dựng Việt Nam (CĐXDVN) và nội dung kết luận tại cuộc họp ngày 25/6/2019 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng CĐXDVN,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều trong Quy chế khen thưởng của Công đoàn Xây dựng Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 577/QĐ-CĐXD ngày 05/9/2018 của Ban Thường vụ CĐXDVN, bao gồm:
1. Sửa đổi quy định về tiêu chuẩn xét tặng Bằng khen CĐXDVN đối với tập thể là công đoàn cơ sở, công đoàn cơ sở thành viên, công đoàn bộ phận, tổ công đoàn.
Khoản 1, 2 Điều 17 được sửa đổi như sau:
“1. Đối với công đoàn cơ sở:
Năm đề nghị khen thưởng đạt danh hiệu công đoàn cơ sở vững mạnh; hoàn thành nghĩa vụ tài chính với công đoàn cấp trên theo quy định.

2. Đối với công đoàn cơ sở thành viên, công đoàn bộ phận, tổ công đoàn:

Năm đề nghị khen thưởng đạt danh hiệu tập thể công đoàn xuất sắc; hoàn thành nghĩa vụ tài chính với công đoàn cấp trên theo quy định.”
2.  Bổ sung phần ví dụ vào khoản 4, Điều 4 (Nguyên tắc khen thưởng và căn cứ để xét khen thưởng).
Khoản 4, Điều 4 được sửa đổi, bổ sung như sau:

“Không tặng thưởng nhiều hình thức cho một thành tích đạt được. Trong một năm công tác, một đối tượng có thể được nhiều cấp ra quyết định khen thưởng với các danh hiệu hoặc hình thức khen thưởng khác nhau, nhưng trong một cấp quyết định khen thưởng khi đã được khen thưởng toàn diện thì không được khen thưởng chuyên đề và ngược lại (trừ khen thưởng vào dịp sơ kết, tổng kết chuyên đề theo đợt, theo giai đoạn).

Ví dụ:

-  Trình TLĐ khen toàn diện thì không trình CĐXDVN khen toàn diện hoặc chuyên đề.

- Có thể vừa trình TLĐ khen chuyên đề, vừa trình CĐXDVN khen toàn diện hoặc chuyên đề khác.

- Một đối tượng có thể nhận khen thưởng của 02 chuyên đề khác nhau.
Hình thức khen thưởng theo đợt, chuyên đề không tính làm điều kiện, tiêu chuẩn đề nghị khen thưởng mức cao hơn mà chỉ được ghi nhận và ưu tiên khi xét khen thưởng hoặc đề nghị cấp trên khen thưởng.”
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Cán bộ, đoàn viên, các ban nghiệp vụ và các cấp Công đoàn trực thuộc Công đoàn Xây dựng Việt Nam có trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Các công đoàn trực thuộc CĐXDVN;

- Lãnh đạo CĐXDVN;

- Các ban, Văn phòng CĐXDVN;

- Ban Biên tập Website;

- Lưu: VT, TG.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thủy Lệ

1
PAGE
2